INDICAÇÃO Nº 0009/2017

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico ao Sr. Prefeito, a
implantação de redutores de
velocidade em alguns pontos do
município.

JUSTIFICATIVA

                                        Determinados pontos de vias públicas do município
necessitam da construção de redutores de velocidades - lombadas, em razão do constante
fluxo de veículos em alta velocidade.

                                        Um desses pontos é a rodovia vicinal José Gerônimo de
Paulo, na altura dos números 77 e 137, e na marginal ao lado, na altura dos números 77 e
136. Isto porque é um local muito movimentado, por onde diariamente trabalhadores
transitam pela pista, ao entrarem ou saírem das indústrias, nos horários de início ou
término do expediente.

                                        Outro local que precisa urgentemente da construção de pelo
menos dois obstáculos redutores é na rua Aparecido Naliati, no trecho entre a caixa d´água
até o início da estrada Bálsamo/Mirassol. Trata-se de um trecho bastante extenso, sem
cruzamento de ruas, em que há abuso por parte dos condutores de veículos.

                                        Por fim, peço a construção de redutores de velocidade nas
avenidas do pátio da fepasa, mais especificamente nas proximidades onde estão
instalados os aparelhos de ginástica. Moradores da localidade, tem reclamado que
condutores de veículos imprudentes tem realizado manobras arriscadas no local,
principalmente no período noturno.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 03 de
Fevereiro de 2017.

VEREADOR:

João Pedro Pereira

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518